CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 60 de 17/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 593454 e CRC: DD485160). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 0060/2025
Autor Ver. ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO

Excelentíssimo Senhor Eliel Silvino Nunes, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de  Guajará-Mirim
RO

O Vereador que esta subscreve na forma regimental, conforme o Artigo nº 125 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Guajará Mirim, Senhor Fábio
Garcia de Oliveira C/C a Coordenadora Municipal de Planejamento (COMPLA), Adrianne de Carvalho
Medeiros, ao Chefe de Gabinete, Massud Jorge Badra Neto, e ao Secretário Municipal de Saúde
(SEMSAU), Márcio Brune Christo: Solicito que seja verificado se houve a execução da Proposta n.
°36000415961202100, de autoria do Ex-Deputado Federal Léo Moraes, no valor de R$ 197.631,00 (cento
e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e um reais), que estava destinada ao atendimento dos autistas no
município.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ilustres Vereadores:

Caso a referida proposta ainda não tenha sido executada, solicita-se que seja incluída no planejamento
municipal para a sua devida aplicação na assistência aos autistas, garantindo que o recurso cumpra seu
objetivo original e beneficie aqueles que necessitam desse atendimento especializado.

Na certeza de poder contar com inestimável atenção dos membros desta Casa de Leis, me  coloco à
disposição para trabalharmos em prol do desenvolvimento do município.

Respeitosamente,

Guajará-Mirim (RO) 17 de fevereiro de 2025

               ______________________
                 ALEXANDRE MELO
                   Vereador - PODEMOS

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 60 de 17/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 593454 e CRC: DD485160). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO, Vereador
(a), em 17/02/2025 às 13:36, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 593454 e o código verificador DD485160.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 MARCIA MERCADO DE CASTRO ***.675.602-** 17/02/2025 15:23

Docto ID: 593454 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=593454&CRC32=DD485160